

公益財団法人 愛知県シルバーサービス振興会
平成27年度 正味財産増減計算書
 平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 | 備 考 |
|--------------------|------------|------------|-----------|-----|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| ① 基本財産運用益 | 27,771 | 27,695 | 76 | |
| 基本財産受取利息 | 27,771 | 27,695 | 76 | |
| ② 特定資産運用益 | 626 | 625 | 1 | |
| 特定資産受取利息 | 626 | 625 | 1 | |
| ③ 受取入会金 | 10,000 | 20,000 | -10,000 | |
| 賛助会員入会金 | 10,000 | 20,000 | -10,000 | |
| ④ 受取会費 | 9,391,000 | 9,807,000 | -416,000 | |
| 賛助会員受取会費 | 8,935,000 | 9,345,000 | -410,000 | |
| 個人会員受取会費 | 456,000 | 462,000 | -6,000 | |
| ⑤ 事業収益 | 29,468,800 | 25,101,000 | 4,367,800 | |
| 高齢者福祉増進事業収益 | 1,412,000 | 1,228,000 | 184,000 | |
| 情報誌発行事業収益 | 425,000 | 300,000 | 125,000 | |
| イベント事業収益 | 987,000 | 928,000 | 59,000 | |
| 福祉向上支援事業収益 | 28,056,800 | 23,873,000 | 4,183,800 | |
| 介護支援専門員基礎研修事業収益 | 4,697,300 | 5,461,000 | -763,700 | |
| 主任介護支援専門員研修事業収益 | 14,600,000 | 11,600,000 | 3,000,000 | |
| 介護支援専門員受験準備講座事業収益 | 899,000 | 1,441,000 | -542,000 | |
| 福祉用具供給事業従事者研修会事業収益 | 1,665,000 | 865,000 | 800,000 | |
| 住宅改修研修事業収益 | 594,000 | 504,000 | 90,000 | |
| 施設ケアマネジメント研修会事業収益 | 939,000 | 1,194,000 | -255,000 | |
| 認知症の理解とケア研修会事業収益 | 798,000 | 1,182,000 | -384,000 | |
| ターミナルケア研修会事業収益 | 828,000 | 802,000 | 26,000 | |
| 医学薬学基礎講座事業収益 | 884,000 | 824,000 | 60,000 | |
| シルバー生き生きセミナー事業収益 | 2,152,500 | 0 | 2,152,500 | |
| ⑥ 補助金等収益 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | |
| 愛知県運営費補助金 | 500,000 | 500,000 | 0 | |
| 名古屋市運営費補助金 | 500,000 | 500,000 | 0 | |
| ⑦ 受取事務費 | 2,100,000 | 2,100,000 | 0 | |
| 愛知県居宅介護支援事業者連絡協議会 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 | |
| 愛知県介護支援専門員協会 | 100,000 | 100,000 | 0 | |
| ⑧ 雑収益 | 8,572 | 2,517 | 6,055 | |
| 受取利息収益 | 3,272 | 2,517 | 755 | |
| その他雑収益 | 5,300 | 0 | 5,300 | |
| 経常収益計 | 42,006,769 | 38,058,837 | 3,947,932 | |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 | 備 考 |
|------------------|-------------|-------------|-----------|-----|
| (1) 経常費用 | | | | |
| ① 事業費 | | | | |
| 高齢者福祉増進事業 | | | | |
| 情報誌発行事業 | 3,106,441 | 2,913,659 | 192,782 | |
| イベント事業 | 3,149,207 | 2,869,811 | 279,396 | |
| 高齢者の生きがいつくりと相談事業 | 2,061,960 | 2,068,524 | -6,564 | |
| 高齢者福祉増進事業費合計 | 8,317,608 | 7,851,994 | 465,614 | |
| 福祉向上支援事業 | | | | |
| 介護支援専門員基礎研修事業 | 5,481,671 | 5,912,004 | -430,333 | |
| 主任介護支援専門員研修事業 | 12,010,468 | 11,605,908 | 404,560 | |
| 介護支援専門員受験準備講座事業 | 979,198 | 996,275 | -17,077 | |
| 福祉用具供給事業従事者研修会事業 | 1,213,285 | 1,064,267 | 149,018 | |
| 住宅改修研修事業 | 602,572 | 653,713 | -51,141 | |
| 施設ケアマネジメント研修会事業 | 1,435,001 | 1,527,931 | -92,930 | |
| 認知症の理解とケア研修会事業 | 969,486 | 1,105,365 | -135,879 | |
| ターミナルケア研修会事業 | 1,120,865 | 844,293 | 276,572 | |
| 医学薬学基礎講座事業 | 917,923 | 915,777 | 2,146 | |
| シルバー生き生きセミナー事業 | 2,243,915 | 0 | 2,243,915 | |
| 福祉向上支援事業費合計 | 26,974,384 | 24,625,533 | 2,348,851 | |
| 事業費合計 | 35,291,992 | 32,477,527 | 2,814,465 | |
| ② 管理費 | | | | |
| 給料手当 | 2,550,240 | 2,550,240 | 0 | |
| 福利厚生費 | 8,221 | 9,761 | -1,540 | |
| 旅費交通費 | 841,240 | 811,750 | 29,490 | |
| 通信運搬費 | 539,943 | 641,636 | -101,693 | |
| 消耗品費 | 113,580 | 126,503 | -12,923 | |
| 印刷製本費 | 156,316 | 254,968 | -98,652 | |
| 什器備品費 | 278,344 | 5,482 | 272,862 | |
| 光熱水料費 | 20,392 | 20,679 | -287 | |
| 図書費 | 149,162 | 167,151 | -17,989 | |
| 賃借料 | 725,472 | 644,032 | 81,440 | |
| 租税公課 | 178,200 | 163,000 | 15,200 | |
| 会議費 | 263,643 | 182,457 | 81,186 | |
| 委託費 | 62,990 | 91,346 | -28,356 | |
| 支払手数料 | 164,568 | 139,145 | 25,423 | |
| 広告宣伝費 | 22,400 | 0 | 22,400 | |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 0 | |
| 雑費 | 247,450 | 262,306 | -14,856 | |
| 管理費合計 | 6,322,161 | 6,070,456 | 251,705 | |
| 経常費用計 | 41,614,153 | 38,547,983 | 3,066,170 | |
| 当期経常増減額 | 392,616 | -489,146 | 881,762 | |
| 2 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 | |
| (2) 経常外費用 | 10,763 | 57,570 | -46,807 | |
| 什器備品除却損 | 10,763 | 57,570 | -46,807 | |
| 当期経常外増減額 | -10,763 | -57,570 | 46,807 | |
| 当期一般正味財産増減額 | 381,853 | -546,716 | 928,569 | |
| 一般正味財産期首残高 | 127,845,640 | 128,392,356 | -546,716 | |
| 一般正味財産期末残高 | 128,227,493 | 127,845,640 | 381,853 | |
| Ⅱ 指定正味財産増減の部 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| Ⅲ 正味財産期末残高 | 128,227,493 | 127,845,640 | 381,853 | |